
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

  
  
  

  

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J. VYŘIZUJE/KONTAKT ÚSTÍ NAD LABEM 
Z/890/2012 HSUL-  1312-2/KKŘ-2021 7.4.2021 
24.3.2021  
  

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane doktore, 

dne 24. 3. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen „HZS Ústeckého kraje“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
žádost paní dále jen 
„žadatelka“), zastoupené na základě plné moci

ze dne 24. 3. 2021 o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Předmětem žádosti bylo konkrétně poskytnutí kopie závazného stanoviska HZS 
Ústeckého kraje ze dne 8. 12. 2016, č. j. HSUL-7417/CV-2016 (dále jen „stanovisko“), označení 
veškerých podkladů pro vydání stanoviska a poskytnutí těchto podkladů v kopiích. 
K Vaší žádosti HZS Ústeckého kraje sděluje, že jediným podkladem pro vydání stanoviska bylo požárně 
bezpečnostní řešení stavby ze dne 5. 12. 2016 zpracované paní 
autorizované (dále jen „požární řešení“). Stanovisko bylo vydáno na 
základě žádosti o stanovisko podané paní ze dne 7. 12. 2016. HZS Ústeckého 
kraje tímto žadatelce poskytl informaci spočívající v označení všech podkladů pro vydání stanoviska. 
Co se týče poskytnutí kopie stanoviska a podkladů pro jeho vydání, HZS Ústeckého kraje uvádí, že kopie 
stanoviska, stejně jako žádost o stanovisko ze dne 7. 12. 2016 již byly žadatelce poskytnuty v řízení 
vedeném pod sp. zn. HSUL-2085/KKŘ-2017. Žadatelce byla poskytnuta kopie stanoviska a také kopie 
žádosti o stanovisko ze dne 7. 12. 2016 v odpovědi na její žádost o poskytnutí informací ze dne 8. 3. 
2021, č. j. HSUL-2085-19/KKŘ-2017. V obou kopiích byly v nezbytném rozsahu znečitelněny osobní 
údaje, konkrétně vlastnoruční podpis, e-mailová adresa a telefonní číslo paní a 
vlastnoruční podpis plk. Ing. Petra Klímy, rady, ředitele Územního odboru Chomutov HZS Ústeckého 
kraje, jenž stanovisko z pozice příslušné úřední osoby podepsal. O odmítnutí části žádosti v rozsahu 
nezbytných osobních údajů bylo rozhodnuto dne 8. 3. 2021 rozhodnutím č. j. HSUL-2085-18/KKŘ-17, 
proti němuž žadatelka v zákonné lhůtě nepodala odvolání.  
 
S ohledem na skutečnost, že žadatelce již byla část informací, které požadovala, konkrétně kopie 
stanoviska a žádosti o stanovisko ze dne 7. 12. 2016, poskytnuta, a to v maximálním rozsahu, v jakém 
to umožňuje ustanovení § 8a odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, které nadále na věc 
dopadá, rozhodl HZS Ústeckého kraje z tohoto důvodu o odmítnutí části žádosti. Současně HZS 

*HZSUX0093WUH* 
HZSUX0093WUH 

 

http://www.hzscr.cz/
hudkovba
Zvýraznění



HSUL-  1312-2/KKŘ-2021 HZSUX0093WUH 

strana 2/2 

Ústeckého kraje rozhodl o odmítnutí části žádosti žadatelky týkající se poskytnutí kopie požárního řešení 
jako podkladu pro vydání stanoviska, poněvadž požární řešení je chráněno ustanoveními § 11 odst. 2 
písm. c) a odst. 3) zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy HZS Ústeckého kraje již v obdobné 
věci týkající se jiné žádosti žadatelky rozhodoval, a to v řízení pod sp. zn. HSUL-5385/KKŘ-2017. 
Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti bude zasláno do datové schránky právního zástupce žadatelky ve 
lhůtě pro vyřízení žádosti o informace. 

 plk. Ing. Roman Vyskočil 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 

  


